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Festligt, flot og farverigt æbleprogram 

Ebelfestivalen indtager Ebeltoft i skolernes efterårsferie 

Æbler er overskrift for snart sagt alt, hvad der foregår i Ebeltoft i uge 42. Det er i år 8. gang, 

Ebelfestivalen indtager byen - og begivenheden har udviklet sig ikke så lidt siden den første 

æblefejring i 2004. Med over 40.000 besøgende fra hele landet - og endda en del fra udlandet - 

var Ebelfestival 2010 godt på vej til at opfylde målsætningen om i 2028 kunne fejre festivalens 

25. udgave med gæster fra hele Europa. 

Dette års festival byder på en perlerække af aktiviteter, nye såvel som velkendte. Nye aktører er 

kommet til, andre er vendt tilbage til festivalen efter flere års pause, og gamle aktører har 

udviklet og fornyet deres aktiviteter. 

Kundskab og kunst 

Haveselskabet Syddjurs Havekreds og Ebeltoft Bibliotek beriger i år Ebelfestivalen med kundskab 

i form af foredrag om henholdsvis æbledyrkning og Ebeltoft-gårdbryggeriernes historie, det 

sidstnævnte med indlagt ølsmagning fra det nuværende Ebeltoft Gårdbryggeri. Til den historiske 

dimension bidrager også Museum Østjylland, der alle hverdage sørger for æbleaktiviteter i 

Farvergården, hvor det oprindelige æbletoftæbletræ gror. På Nationalpark Mols Bjerges stand 

på markedspladsen videregives kundskab gennem blandt andet filmklip og udstilling, og man 

kan deltage i debat og konkurrencer. 

Syddjurs Billedskole har 20-årsjubilæum og inviterer i den anledning børn til at være med til at 

bygge en kæmpemæssig jubilæumsæblekage i pap. Af andre kunstneriske og kreative aktiviteter 

kan nævnes det traditionsrige æble-kunst-værksted, samt ”sund mad i børnehøjde”, hvor man 

kan lave sjove figurer af frugt og grønt. Desuden er der mulighed for at følge tilblivelsen af årets 

æblemosaik. 

Motion - og kulinariske glæder 

En helt ny aktør er islandshesteforeningen Jökull, der søndag formiddag rider i stort optog fra 

Ahl til Fregatten og videre til Torvet. Søndag indvies også den nye æblelund, som denne gang 

anlægges ved Bøgebjerg. Ebeltoft Cykelguider arrangerer tur til alle æbletofterne, og både 

Ebeltoft Løb og Motion og Fodslaw Ebeltoft byder på æblemotion i flere udgaver. 

Bliver man sulten efter al denne aktivitet, tilbyder Molbordet en udsøgt 4-retters æblemenu 

søndag aften på Restaurant Øer. Også Karens Brasserie på Fregatten laver tema-menuer i 

forbindelse med De Orientalske Danseres optræden mandag og den irske aften torsdag - og 

indbyder desuden til Happy Hour onsdag. 

Endnu en ny aktivitet, der nok kan give sved på panden, er zumba for hele familien, under 

vejledning af Louisa Moeslund. Dans er også et af de mange tilbud i Fregattens auditorium, hvor 

Bekker Dans tirsdag eftermiddag instruerer i børnedans. Vil man hellere nøjes med at se på, 



 

 

optræder De Orientalske Dansere mandag aften og Djurs Square Dance Club på festivalens 

sidste dag. 

Mere for børn 

I Fregatauditoriet er der hver dag kl. 11 og kl. 14 (undtagen lørdage) arrangementer for børn. 

Der bydes på en hel række spændende teaterforestillinger for både små og lidt større børn: 

”Små skridt”, en stilfærdig forestilling for de helt små, ”To med det hele”, et spændende og 

morsomt drama i og omkring verdens mindste pølsevogn, og flere dukketeaterforestillinger med 

udgangspunkt i eventyrets univers: ”Troldepus”, ”Askefis” og ”Lille Claus og store Claus”.  Dertil 

kommer hatteteater og tryllekunster, der sætter børnene selv i sving på scenen, ligesom den 

førnævnte danseundervisning. En helt ny aktivitet er lommefilm-workshop, hvor man under 

kyndig vejledning kan lave sin egen mobiltelefonfilm og måske vinde en æble-oskar. 

Andre aktiviteter for børn på festivalområdet ved Fregatten er cirkuslegeplads, kapsejlads med 

små æblebåde, hønseskidning, mulighed for at køre i karrusel og på Dantoy-motorcykel, samt 

kanonshow, børnebedding, søfartsbog og en række andre aktiviteter arrangeret af Fregatten 

Jylland. Også uden for fregatområdet foregår der mange ting for børn - for eksempel kan man på 

Glasmuseet Ebeltoft lave kalejdoskop, støbe glas og deltage i en konkurrence, og i Farvergården 

kan man filte æbler og gå på skattejagt. Museerne arrangerer desuden ”Go’nat på museerne” 

for hele familien, og i Kulturministeriet - Ebeltoft Kulturhus, vises søndag teaterforestillingen 

”Violvænget 36” - i Børnekulturugens regi. 

Mange slags musik 

For musikinteresserede byder DaMuCo på en udsøgt klassisk koncert med en polsk klaver- og 

fløjteduo på internationalt niveau, og Ebeltoft Kirke bidrager med såvel natkirke med indlagt 

korkoncert som orgelcafé med østrig-ungarske æblespecialiteter og orgelkoncert med kirkens 

organist Judith Völker. Handelsstandsforeningen sørger for Streetparade-jazz med Mobiljazz, 

familien Jessen fra Sydals spiller på sækkepibe og trommer, og i Karens Brasserie er der irsk 

aften med Wedgwood og Schroeder. Visens Skib lægger til kaj på festivalens sidste dag og 

optræder også i brasseriet. 

Markedspladsen - festivalens omdrejningspunkt 

Markedspladsen på Fregattorvet er selvfølgelig åben alle dage med masser af æbleaktiviteter, 

æblespecialiteter, æblekunsthåndværk og tilbud - blandt andet om fodanalyse til de 

motionsivrige. Rotarys mosteri får en filial på Torvet, hvor det dog på festivalens første to dage 

er Handrup Bylaug, der sørger for, at folk kan få friskpresset most. 

Festivalen åbnes lørdag den 15. oktober kl. 11 med træskibslaugets skuders ankomst til 

Fregathavnen, musik og cirkuskunster ved Astrid og Cirkus Aroma, optræden ved Ebeltoft 

Garden, Ebeltoft Folkedansere, Ebeltoft Harmonika-Club, Slupkoret og vægterne, og åbningstale 

ved borgmester Kirstine Bille. 

En familiefestival for alle 

At Ebelfestivalen længe har været kendt også uden for Østjylland, fremgår tydeligt af de årlige 



 

 

publikumsundersøgelser. Et nyt bevis på, at folk uden for lokalområdet har fået øje på 

begivenheden, kom for få måneder siden, da festivalen modtog E. M. Dalgas’ Mindelegat som en 

påskønnelse af indsatsen for at plante nye æblelunde i Ebeltoft og omegn. Festivalen glæder sig 

på den baggrund ekstra meget til endnu en gang at kunne byde store og små gæster fra nær og 

fjern velkommen til et varieret program med æbleoplevelser for alle fem sanser. 

Ebelfestivalen finder som altid sted i skolernes efterårsferie, 15.-22. oktober - og der er som altid 

god grund til at studere programmet nærmere! Den trykte version udkommer i disse dage og vil 

meget snart kunne fås i Ebeltofts butikker, på Ebeltoft / Mols Turistbureau og på de øvrige 

djurslandske turistbureauer. Programmet kan desuden ses på www.ebelfestival.dk. 
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